令和4年3月１日
各位
山形県剣道連盟
会長　安部美知雄
第53回山形県少年剣道錬成大会
兼第33回安藤捴吉杯争奪剣道大会の
中止について
　平素本剣道連盟に対し、ご理解とご協力を賜り大変感謝申し上げます。
さて、山形県剣道連盟は、令和4年の標記の大会の開催可否について山形県剣道連盟として検討した結果、以下の理由で中止と決定しました。
コロナ感染は、全国的に多くの感染者が出ています。また山形県においても長期間３桁の感染者が出ている現状で収束の見込みはありません。
小中学校の学級閉鎖、学年閉鎖も多くあり5月２２日開催の大会とは言え、開催において最優先すべき安全安心の確保の予測ができません。
また、この錬成大会の趣旨は多くの選手の出場を最優先にしており、規模の縮小は考えられません。以上の観点から決定しました。
　関係者の皆様のご理解、ご協力を心よりお願い申し上げます。
　※なお、小学生の部の大阪大会出場に関しては、今後大会案内の時点で検討します。